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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot vezető Miniszter Úrhoz

„Lesznek-e átalakítások a nyugdíj illetve a rehabilitációs igazgatás rendszerében? ”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

A 2010-es kormányváltást követően a Kormány sajátos keretek között, előzetes hatástanulmányok
nélkül, alapjaiban alakította át a középszintű közigazgatást. Ennek keretében differenciálás nélkül ,
illetve igen szűk kivételekkel, integrálták a különböző szakigazgatási egységeket. Már akkor több
szakember felhívta a figyelmet, hogy a központi hivatalok – a különböz ő elnevezéssel ellátott –
szakigazgatási egységeinek a kormányhivatalokba történő integrálása feladat-ellátási, ügyviteli, és
irányítási, s ő t vezetési problémákhoz fog vezetni .
Különösen átgondolatlan és szinte példa nélküli volt a társadalombiztosítási (nyugdíj é s
egészségbiztosítási) egységes ágazati rendszer megtörése, a központi és a területi szakigazgatás ,
jogi, szervezeti, pénzügyi és irányítási elválasztása továbbá igazgatási, ügyviteli, informatikai
alapok nélküli új, önálló szervezetek létrehozása, ráadásul kellő átmenet biztosítása nélkül .
A gyakorlatban jelentkező problémák, az ügyfelek tömeges panaszai visszaigazolták a korábba n

megfogalmazott kételyeket . Ezek között is kirívóan sok – különböző okokra visszavezethető – gond

volt az egészségkárosodottak ellátásaival, az orvosi és foglalkozási rehabilitációjával foglalkoz ó

szervezeti-igazgatási rendszerrel .

Az elmúlt két évben ugyan történt előrelépés az ügyviteli feladatok ellátásában, de még mindig sok
a javítani való . Most azonban azt hallani, hogy a kormány, feladva korábban politikai és szakmai
elveit, indokait, amelyeket a korabeli előterjesztésekben is kiemelt, mindez "visszarendezésre "
készül . Konkrétan – igaz talán csak egy szűk kör nyomására – az egészségkárosodottak ellátásait, a

rehabilitációs feladatokat a nyugdíjigazgatási rendszerbe akarja integrálni. Ez – figyelembe véve a

megváltozott körülményeket – ismét több kérdést és aggályt vet fel az adott ellátások jellegére ,
összetettségére is tekintettel .



Mindezek miatt kérdezem Miniszter Urat :

• A kormány tervezi-e, ha igen, akkor milyen indokokra, szakmai érvekre alapozza a z
említett feladat-és felelősségi átrendezést? Miért változtatja meg korábba n
hangoztatott politikai és szakmai érveit?

• A tervezett átrendezés gyakorlati elismerése-e annak, hogy átgondolatlan intézkedé s

volt bizonyos igazgatási egységek integrálása a kormányhivatalokba, illetve hogy a z
ellentmondásos volt irányítási viszonyok kialakítása, amelyek kárvallottjai az ügyfele k

lettek? Ha igen, várható-e egy átfogó értékelés és módosítás a központi hivatalok és a

közigazgatás területi szakegységeit érintően, amelyek a kormányhivatalokban

helyezkednek el?

• Az ügyfelek jogos sérelmeire, panaszaira továbbá a rendszerbeli (ellátási) módosítás i

igényekre tekintettel, amelyek alapvet ően nem formai, szervezeti orvoslást igényelnek ,

készülnek-e szakmailag átgondolt javaslatok ?

• A megísmerhető űgyviteli statisztikai adatok, tömeges panaszok miatt, továbbá a

központi szakigazgatás hiányosságai miatt terveznek-e az érintett vezet ői körökben

változtatást, a szakmai vezetés erősítése céljából ?

Mivel a két ágazati irányítása az Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez tartozik,

ám a tényleges, operatív szakigazgatás a kormányhivatalokba integrált igazgatási szervek végzik,

amelyek felügyeletét pedig a Miniszterelnökséget vezet ő miniszter látja el, így kérdéseimet mindké t

tárcavezetőhöz intézem .

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2014. július 18 .

Kórózs Lajos
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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